
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 공보관

정책: 주요시정 전략적 홍보

단위: 시민소통 홍보채널 다양화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 공보관 ~ 도시재생기획단

공보관 4,267,181 4,658,395 △391,214

주요시정 전략적 홍보 4,058,760 4,453,914 △395,154

시민소통 홍보채널 다양화 1,631,491 2,040,227 △408,736

매체 활용 홍보 235,560 235,560 0

201 일반운영비 235,560 235,560 0

01 사무관리비 235,080 235,080 0

◎KTX 광고 99,000

◎시정홍보물 임차료

39,600

◎시정뉴스 제공 12,480

◎TV청주시정소식 제작비 48,000

◎TV청주시정소식 케이블TV 방영료

36,000

8,250,000원 * 12월

1,100,000원 * 3개소 * 12월

1,040,000원 * 12월

4,000,000원 * 12월

3,000,000원 * 12월

02 공공운영비 480 480 0

◎시정홍보 테이프 탁송료

4808,000원 * 1개소 * 5회 * 12월

동영상ㆍ문자전광판 운영 225,984 645,958 △419,974

201 일반운영비 225,984 245,958 △19,974

01 사무관리비 158,400 165,600 △7,200

◎전광판 등 홍보매체 활용 홍보

144,000

◎동영상 전광판 위탁관리비

14,400

3,000,000원 * 4개소 * 12회

600,000원 * 2개소 * 12월

02 공공운영비 67,584 80,358 △12,774

◎동영상 전광판 전기요금

28,800

◎문자 전광판 전기요금

6,480

◎시정홍보 전광판 회선사용료

1,944

◎전광판 시설장비유지비 30,360

○오동동 문자 전광판 3,180

○분평동 문자 전광판 3,180

○동영상 전광판

24,000

1,200,000원 * 2개소 * 12월

270,000원 * 2개소 * 12월

162,000원 * 12월

53,000,000원 * 6%

53,000,000원 * 6%

200,000,000원 * 2개소 * 6%

영상 및 음향 서비스 제공 42,856 38,407 4,449

201 일반운영비 42,856 38,407 4,449

01 사무관리비 1,200 1,200 0

◎방송장비 소모품(건전지, 케이블 등)

1,2001,200,000원

02 공공운영비 41,656 37,207 4,449

◎케이블 TV 수신료 14,41513,200원 * 91대 * 12월



부서: 공보관

정책: 주요시정 전략적 홍보

단위: 시민소통 홍보채널 다양화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎방송장비 시설장비유지비 8,952

○대 소회의실, 전관 방송 장비

4,290

○옥외 및 기타 장비 4,662

◎청주iTV(라이브방송) 유지보수비

18,289

143,000,000원 * 6% * 1/2

77,700,000원 * 6%

304,810,000원 * 6%

청주시민신문 제작 777,000 777,000 0

201 일반운영비 776,000 776,000 0

01 사무관리비 776,000 776,000 0

◎청주시민신문 발행 700,400

○인쇄비 640,400

-상반기 320,200

-하반기 320,200

○편집비 60,000

◎시민신문 DM 발송 수수료 68,400

○개인 68,400

◎시민신문 독자투고 원고료

7,200

320,200,000원

320,200,000원

5,000,000원 * 12월

190원 * 30,000부 * 12월

50,000원 * 12명 * 12월

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

◎시민신문 발간추진 1,0001,000,000원

시정홍보물 제작 및 서비스 제공 350,091 343,302 6,789

201 일반운영비 349,131 318,502 30,629

01 사무관리비 342,731 300,102 42,629

◎청주시보 발간 15,795

◎청주여유(소식지) 발행 및 발송 22,200

○인쇄비 18,000

○DM발송비 4,200

◎청주여유(소식지) 원고료

1,200

◎현판 등 시정홍보물 제작

30,000

◎신문스크랩 마스터 이용료

31,680

◎행정관서용 신문구독료 134,640

○중앙지 50,400

○지방지 84,240

◎시민 감성글 원고료, 교체비, 저작권료 등

9,600

◎시정홍보 영상물 제작 70,000

◎시정홍보 책자 제작 22,000

◎연합 이매진 등 구입

5,616

45원 * 150면 * 45부 * 52회

250원 * 6,000부 * 12월

350원 * 1,000개소 * 12월

50,000원 * 2명 * 12월

2,000,000원 * 15회

220,000원 * 12개사 * 12월

15,000원 * 280부 * 12월

13,000원 * 540부 * 12월

2,400,000원 * 4회

70,000,000원 * 1세트

11,000원 * 2,000부

12,000원 * 39부 * 12월



부서: 공보관

정책: 주요시정 전략적 홍보

단위: 시민소통 홍보채널 다양화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 6,400 18,400 △12,000

◎홍보대사 운영 4,000

◎우리고장 청주 바로알기 학습지원 운영

2,400

1,000,000원 * 4회

200,000원 * 1회 * 12월

301 일반보상금 960 4,800 △3,840

09 행사실비보상금 960 4,800 △3,840

◎홍보대사 실비보상 9608,000원 * 10명 * 12회

선제적 전략적 시정 홍보 2,321,244 2,310,537 10,707

정책광고 및 전략적 홍보 지원 2,291,862 2,262,610 29,252

201 일반운영비 2,259,862 2,230,610 29,252

01 사무관리비 2,126,662 2,093,410 33,252

◎주요시정 시민홍보 1,672,680

○일간지, 주간지

924,600

○방송, 통신 737,880

○도서, 연감 등 10,200

◎공익캠페인 방송 423,720

○TV 공익캠페인

365,400

○라디오 공익캠페인

58,320

◎신문광고 도안 및 플래시 제작료 10,000

○신문,도서광고 도안료 6,000

○플래시 배너 제작료 4,000

◎언론사 및 출입기자현황 책자 제작

2,800

◎브리핑(정례,수시)운영 16,010

○복사기 토너 4,420

○프린터 토너 5,940

○복사용지 3,150

○사무용품 등 2,500

◎시정 스크랩 및 보도자료 제작용 복사용지

1,452

3,350,000원 * 23회 * 12월

5,590,000원 * 11회 * 12월

1,700,000원 * 1회 * 6월

10,150,000원 * 3개사 * 12월

1,215,000원 * 4개사 * 12월

300,000원 * 20회

200,000원 * 20회

3,500원 * 800부 * 1회

260,000원 * 17개

220,000원 * 27개

21,000원 * 150박스

2,500,000원

24,200원 * 5박스 * 12월

02 공공운영비 133,200 127,200 6,000

◎시정홍보용 인터넷 이용료 420

◎시정홍보용 웹하드 이용료 1,980

◎뉴스콘텐츠 이용료 130,800

35,000원 * 12월

165,000원 * 12월

10,900,000원 * 12월

203 업무추진비 32,000 32,000 0

03 시책추진업무추진비 32,000 32,000 0

◎시정홍보 업무추진 32,00032,000,000원

포토 갤러리 운영 29,382 47,927 △18,545

201 일반운영비 29,382 28,927 455



부서: 공보관

정책: 주요시정 전략적 홍보

단위: 선제적 전략적 시정 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 18,030 18,030 0

◎사진촬영 기자재 구입 4,400

○액자 3,800

-5*7인치 1,200

-8*10인치 1,000

-11*14인치 1,600

○촬영용 건전지 600

◎디지털인화비 10,800

○11*14인치 6,000

○5*7인치 4,800

◎영상촬영 및 편집장비 소모품 구입 2,830

○ODC(옵티컬아카이브 카트리지디스크)

1,200

○카메라 배터리 680

○카메라 메모리 카드 950

6,000원 * 200개

10,000원 * 100개

16,000원 * 100개

30,000원 * 20통

10,000원 * 50장 * 12월

1,000원 * 400장 * 12월

200,000원 * 6개

680,000원 * 1개

950,000원 * 1개

02 공공운영비 11,352 10,897 455

◎디지털 사진장비 유지보수비

1,782

◎영상편집기 및 촬영기 시설장비유지비 9,570

○비디오편집기 3,480

○비디오카메라 5,220

○옵티컬디스크 아카이브 드라이브

870

29,683,900원 * 6%

58,000,000원 * 6%

87,000,000원 * 6%

14,500,000원 * 6%

뉴미디어 활용 홍보활동 강화 106,025 103,150 2,875

SNS 홍보로 시정공감대 확산 106,025 103,150 2,875

201 일반운영비 106,025 103,150 2,875

01 사무관리비 85,025 82,150 2,875

◎청주시 대표 SNS 운영 58,025

○청주시 공식 블로그 운영

21,960

○서포터즈증 등 제작 1,125

○SNS 홍보 34,940

-포털사이트 브랜드 광고

16,940

-게시물, 콘텐츠 홍보 18,000

◎SNS 서포터즈 원고료

27,000

1,830,000원 * 12월

25,000원 * 45명

2,420,000원 * 7월

1,500,000원 * 12월

50,000원 * 45건 * 12월

03 행사운영비 21,000 21,000 0

◎홍보교류도시 및 파워블로거 초청 팸투어

21,00021,000,000원 * 1회

행정운영경비(공보관) 208,421 204,481 3,940

인력운영비 140,055 135,315 4,740



부서: 공보관

정책: 행정운영경비(공보관)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

인건비 140,055 135,315 4,740

101 인건비 140,055 135,315 4,740

02 기타직보수 7,037 7,203 △166

◎시간제 계약직 보수 7,037

○초과근무수당 7,037

-시간선택제임기제

3,708

-일반임기제

3,329

10,299원 * 1명 * 30시간 * 12월

9,246원 * 1명 * 30시간 * 12월

03 무기계약근로자보수 133,018 128,112 4,906

◎영상기록원 94,930

○연봉(나급) 64,327

-16년차 32,438

-15년차 31,889

○수당 17,704

-가족수당 1,440

ㆍ배우자 960

ㆍ존비속 480

-연가보상금 2,958

ㆍ16년차 1,491

ㆍ15년차 1,467

-연장근로수당 13,306

ㆍ16년차

6,707

ㆍ15년차

6,599

○명절휴가비 5,362

-16년차 2,704

-15년차 2,658

○급량비 3,120

○장려수당 1,200

○근속수당 3,217

-16년차 1,622

-15년차 1,595

◎보도자료 작성 보조원 38,088

○연봉(다급) 28,184

-11년차 28,184

○수당 3,985

-가족수당 720

ㆍ배우자 480

ㆍ존비속 240

-연가보상금 1,306

32,437,320원 * 1명

31,888,920원 * 1명

40,000원 * 2명 * 12월

20,000원 * 2명 * 12월

99,360원 * 1명 * 15일

97,760원 * 1명 * 15일

18,630원 * 30시간 * 1명 * 12월

18,330원 * 30시간 * 1명 * 12월

1,351,550원 * 1명 * 2회

1,328,700원 * 1명 * 2회

130,000원 * 2명 * 12월

50,000원 * 2명 * 12월

135,150원 * 1명 * 12월

132,870원 * 1명 * 12월

28,183,080원 * 1명

40,000원 * 1명 * 12월

20,000원 * 1명 * 12월

87,040원 * 1명 * 15일



부서: 공보관

정책: 행정운영경비(공보관)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-연장근로수당

1,959

○명절휴가비 2,349

-11년차 2,349

○급량비 1,560

○장려수당 600

○근속수당 1,410

-11년차 1,410

16,320원 * 1명 * 10시간 * 12월

1,174,290원 * 1명 * 2회

130,000원 * 1명 * 12월

50,000원 * 1명 * 12월

117,420원 * 1명 * 12월

기본경비 68,366 69,166 △800

기본경비 68,366 69,166 △800

201 일반운영비 22,426 34,766 △12,340

01 사무관리비 21,556 33,896 △12,340

◎기본업무수행활동경비(기준경비)

8,500

◎급량비(기준경비)

13,056

500,000원 * 17명

8,000원 * 17명 * 8일 * 12월

02 공공운영비 870 870 0

◎행정사무장비 유지비 870

○전자복사기 87014,500,000원 * 6%

202 여비 32,640 28,800 3,840

01 국내여비 32,640 28,800 3,840

◎기준경비 32,64020,000원 * 17명 * 8일 * 12월

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

◎기준액(20인이하) 3,600300,000원 * 12월

405 자산취득비 9,700 2,000 7,700

01 자산및물품취득비 9,700 2,000 7,700

◎냉난방기(99㎡ 초과) 6,000

◎쇼파(1인용) 3,000

◎냉장고(300L 이하) 700

3,000,000원 * 2대

500,000원 * 6개

700,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상생협력담당관

정책: 상생과 화합으로 으뜸 청주 구현

단위: 합의사항 성실이행으로 신뢰행정 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 공보관 ~ 도시재생기획단

상생협력담당관 3,458,273 6,874,741 △3,416,468

국 20,000

도 83,407

시 3,354,866

상생과 화합으로 으뜸 청주 구현 49,500 62,800 △13,300

합의사항 성실이행으로 신뢰행정 제고 25,800 47,800 △22,000

상생발전방안 성실이행 4,000 6,000 △2,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

◎상생발전방안 설명회 4,0001,000,000원 * 4회

상생발전위원회 운영 11,800 21,800 △10,000

201 일반운영비 11,800 21,800 △10,000

01 사무관리비 1,800 1,800 0

◎상생발전위원회 운영 1,800

○상생발전위원회 회의 운영

1,800300,000원 * 6회

03 행사운영비 10,000 20,000 △10,000

◎상생발전위원회(균형,주민화합)워크숍

10,00010,000,000원

청주사랑 화합의 길 걷기 행사 10,000 20,000 △10,000

307 민간이전 10,000 20,000 △10,000

04 민간행사사업보조 10,000 20,000 △10,000

◎청주사랑 화합의 길 걷기 행사 10,00010,000,000원

균형발전 전략수립으로 권역별 경쟁력 강화 2,200 2,200 0

균형발전 정책 연구개발 2,200 2,200 0

201 일반운영비 2,200 2,200 0

01 사무관리비 2,200 2,200 0

◎균형발전위원회 회의 운영 1,200

◎균형발전시행계획 책자 제작

1,000

300,000원 * 4회

10,000원 * 100권

규제개혁 추진 12,800 12,800 0

규제개혁추진 12,800 12,800 0

201 일반운영비 10,800 10,800 0

01 사무관리비 10,800 10,800 0

◎규제개혁 교육자료 및 홍보책자 발간 9,900

○직원교육 설명자료 유인

2,400

○규제개혁 우수사례 홍보용 책자 발간

7,500

◎규제개혁 아이디어 공모 900

4,000원 * 300부 * 2회

15,000원 * 500부 * 1회

150원 * 6,000부



부서: 상생협력담당관

정책: 상생과 화합으로 으뜸 청주 구현

단위: 규제개혁 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 2,000 2,000 0

12 기타보상금 2,000 2,000 0

◎규제개혁 아이디어 공모당선자 시상

2,000200,000원 * 10명 * 1회

인권업무 추진 8,700 0 8,700

인권문화 확산 8,700 0 8,700

201 일반운영비 8,700 0 8,700

01 사무관리비 8,700 0 8,700

◎인권 홍보물 제작 2,000

◎인권교육교재 6,000

◎강사료 700

4,000원 * 500부

10,000원 * 300부 * 2회

350,000원 * 2회

지역대학 협력 및 경쟁력 강화 2,006,657 5,420,289 △3,413,632

국 20,000

도 83,407

시 1,903,250

지역대학 협력 및 지원 115,540 584,540 △469,000

지역대학 협력 및 육성사업 75,540 74,540 1,000

201 일반운영비 540 540 0

01 사무관리비 540 540 0

◎회의 현수막 제작 140

◎회의 자료 제작 400

70,000원 * 2회

10,000원 * 40부

307 민간이전 75,000 74,000 1,000

02 민간경상사업보조 75,000 74,000 1,000

◎청주시 청년리더 100 프로그램 지원

25,000

◎청주학 진흥사업 추진 50,000

25,000,000원

50,000,000원

충북대 정보보호 특성화대학 사업 지원 10,000 10,000 0

308 자치단체등이전 10,000 10,000 0

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,000 10,000 0

◎충북대 정보보호 특성화 대학 사업 지원(대응

) 10,00010,000,000원 * 1개교

지역선도대학 육성 시범사업 지원 30,000 0 30,000

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 0 30,000

◎지역선도대학 육성 시범사업 지원(대응)

30,00030,000,000원

지역 인재 육성 1,891,117 4,835,749 △2,944,632

국 20,000

도 83,407

시 1,787,710

대학생 학자금 대출이자 지원 190,518 190,518 0



부서: 상생협력담당관

정책: 지역대학 협력 및 경쟁력 강화

단위: 지역 인재 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 76,207

시 114,311

308 자치단체등이전 190,518 190,518 0

도 76,207

시 114,311

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 190,518 190,518 0

◎대학생 학자금 대출이자지원 사업

190,518190,517,736원

도 76,207

시 114,311

청년정책위원회 운영 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎청년정책위원회 회의 운영 1,000250,000원 * 4회

충북학사 동서울관 공동건립 추진(제2충북학사) 1,606,949 4,536,581 △2,929,632

308 자치단체등이전 199,644 0 199,644

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 199,644 0 199,644

◎제2충북학사 운영비 부담금 199,644199,644,000원

403 자치단체등자본이전 1,407,305 4,536,581 △3,129,276

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,407,305 4,536,581 △3,129,276

◎제2충북학사 건립비 부담금 1,407,3051,407,305,000원

청년정책 기반조성 및 역량강화 27,000 20,000 7,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

01 사무관리비 7,000 0 7,000

◎청주시 청년정책 홍보물 제작

7,0002,000원 * 3,500부

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

◎청년 동아리 활동지원 사업 20,00020,000,000원

청년정책네트워크 운영 9,650 15,650 △6,000

201 일반운영비 5,650 12,450 △6,800

01 사무관리비 5,650 5,450 200

◎현수막 제작(모집홍보, 발대식 등) 2,265

○현수막 2,100

○입간판 165

◎정책아카데미 교육자료 유인

500

◎활동평가보고회 자료 유인 285

◎사무용품 구입비 1,200

◎강사비(정책아카데미, 워크숍 등)

1,400

70,000원 * 30회

33,000원 * 5회

5,000원 * 50부 * 2회

5,000원 * 57부

120,000원 * 10월

350,000원 * 4회



부서: 상생협력담당관

정책: 지역대학 협력 및 경쟁력 강화

단위: 지역 인재 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 4,000 3,200 800

09 행사실비보상금 4,000 3,200 800

◎청년정책네트워크 실비보상

4,00010,000원 * 50명 * 8회

청년허브센터 운영(청년 취창업 준비 서비스 지원) 56,000 0 56,000

국 20,000

도 7,200

시 28,800

307 민간이전 56,000 0 56,000

국 20,000

도 7,200

시 28,800

05 민간위탁금 56,000 0 56,000

◎청년 취창업 준비 서비스 지원 56,00056,000,000원

국 20,000

도 7,200

시 28,800

행정운영경비(상생협력담당관) 41,256 30,792 10,464

기본경비 41,256 30,792 10,464

기본경비 41,256 30,792 10,464

201 일반운영비 15,216 11,412 3,804

01 사무관리비 15,216 11,412 3,804

◎기본업무수행활동경비(기준경비)

6,000

◎급량비(기준경비)

9,216

500,000원 * 12명

8,000원 * 12명 * 8일 * 12월

202 여비 23,040 17,280 5,760

01 국내여비 23,040 17,280 5,760

◎기준경비 23,04020,000원 * 12명 * 8일 * 12월

203 업무추진비 3,000 2,100 900

04 부서운영업무추진비 3,000 2,100 900

◎기준액(15인이하) 3,000250,000원 * 12월

재무활동(상생협력담당관) 1,360,860 1,360,860 0

내부거래지출 1,360,860 1,360,860 0

내부거래지출 1,360,860 1,360,860 0

701 기타회계등전출금 1,360,860 1,360,860 0

01 기타회계전출금 1,360,860 1,360,860 0

◎청주시균형발전특별회계 전출금

1,360,8601,360,860,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 감사관

정책: Clean 행정구현

단위: 예방감사운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 공보관 ~ 도시재생기획단

감사관 187,714 179,788 7,926

Clean 행정구현 101,002 98,302 2,700

예방감사운영 37,400 35,620 1,780

자체(위탁·출연기관)감사 21,600 20,900 700

201 일반운영비 14,600 13,900 700

01 사무관리비 14,600 13,900 700

◎감사업무전반(정기,수시) 7,400

○징계의결요구서 2,400

○정기업무보고 2,500

○수시업무보고 2,500

◎감사담당자 직무능력 향상 전문교육

7,200

6,000원 * 20부 * 20회

5,000원 * 100부 * 5회

5,000원 * 100부 * 5회

300,000원 * 24명 * 1회

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

◎감사업무추진 4,000

◎조사업무추진 3,000

4,000,000원

3,000,000원

시민과 함께하는 열린감사 9,000 6,500 2,500

301 일반보상금 9,000 6,500 2,500

12 기타보상금 9,000 6,500 2,500

◎시민감사관 활동수당

9,000100,000원 * 15명 * 6회

공직자재산등록 6,800 7,800 △1,000

201 일반운영비 6,800 7,800 △1,000

01 사무관리비 6,800 7,800 △1,000

◎금융조회수수료 2,000

◎재산등록 홍보자료 제작 4,800

2,000원 * 1,000명 * 1회

4,000원 * 1,200매

일상감사 1,430 1,430 0

일상감사 1,430 1,430 0

201 일반운영비 1,430 1,430 0

01 사무관리비 1,430 1,430 0

◎물가정보지 1,080

◎건설표준품셈 100

◎전기ㆍ통신표준품셈 50

◎건설법규해설집 100

◎계약법규해설집 100

30,000원 * 3권 * 12월

50,000원 * 2권

50,000원 * 1권

100,000원 * 1권

100,000원 * 1권

공직기강확립 62,172 61,252 920

청렴공직사회 구축 62,172 61,252 920

201 일반운영비 34,900 44,609 △9,709



부서: 감사관

정책: Clean 행정구현

단위: 공직기강확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 31,300 29,800 1,500

◎청렴 홍보물 제작 5,000

◎청렴 자가점검학습시스템 운영 12,200

◎청렴교육 강사료 2,400

◎간부공무원 청렴도 평가 4,500

◎상시감찰을 위한 차량임차료

7,200

5,000,000원

12,200,000원

600,000원 * 2명 * 2회

4,500,000원

600,000원 * 12월

02 공공운영비 3,600 14,809 △11,209

◎상시감찰 차량 유류비 3,600300,000원 * 12월

301 일반보상금 15,000 0 15,000

12 기타보상금 15,000 0 15,000

◎부조리 및 공익신고 보상금 등 10,000

◎부실공사 신고 보상금 5,000

10,000,000원

5,000,000원

403 자치단체등자본이전 12,272 12,143 129

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 12,272 12,143 129

◎청백-e(통합 상시모니터링)시스템 운영비 12,272

○유지보수비 2,957

○운영지원비 9,315

2,957,000원

9,315,000원

행정운영경비(감사관) 86,712 81,486 5,226

기본경비 86,712 77,524 9,188

기본경비 86,712 77,524 9,188

201 일반운영비 30,432 29,164 1,268

01 사무관리비 30,432 29,164 1,268

◎기본업무수행 활동경비(기준경비)

12,000

◎급량비(기준경비)

18,432

500,000원 * 24명

8,000원 * 24명 * 8일 * 12월

202 여비 46,080 44,160 1,920

01 국내여비 46,080 44,160 1,920

◎기준경비 46,08020,000원 * 24명 * 8일 * 12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◎기준액(25인 이하) 4,200350,000원 * 12월

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

◎노트북 6,0001,500,000원 * 4대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생기획단

정책: 도시재생기획

단위: 도시재생정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 공보관 ~ 도시재생기획단

도시재생기획단 13,147,475 992,165 12,155,310

지 7,099,000

도 1,185,000

시 4,863,475

도시재생기획 13,096,275 992,165 12,104,110

지 7,099,000

도 1,185,000

시 4,812,275

도시재생정책 824,275 992,165 △167,890

도 20,000

시 804,275

청주도시재생지원센터운영 758,275 738,165 20,110

307 민간이전 758,275 738,165 20,110

05 민간위탁금 758,275 738,165 20,110

◎청주도시재생지원센터 운영

758,275758,275,000원 * 1개소

도시재생뉴딜사업 전담기구 운영 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

◎전문가 자문비 4,000200,000원 * 20인

도시재생 뉴딜 지역역량 강화사업 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

05 민간위탁금 40,000 0 40,000

◎도시재생 뉴딜 지역역량 강화사업(2개소)

40,00040,000,000원

도 20,000

시 20,000

도시재생 뉴딜사업 공모 22,000 0 22,000

203 업무추진비 2,000 0 2,000

03 시책추진업무추진비 2,000 0 2,000

◎도시재생기획 업무 추진 2,0002,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

◎도시재생 뉴딜사업 공모 용역

20,00020,000,000원 * 1개소

도시재생활성화 12,272,000 0 12,272,000

지 7,099,000

도 1,165,000

시 4,008,000



부서: 도시재생기획단

정책: 도시재생기획

단위: 도시재생활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도시재생 활성화계획 수립용역 440,000 0 440,000

401 시설비및부대비 440,000 0 440,000

01 시설비 440,000 0 440,000

◎도시재생 활성화계획 수립 용역

440,000220,000,000원 * 2개소

젊음을 공유하는 길, 경제를 공유하는 길, 우암동 7,850,000 0 7,850,000

지 4,710,000

도 785,000

시 2,355,000

201 일반운영비 16,080 0 16,080

도 1,608

시 14,472

01 사무관리비 14,040 0 14,040

◎현장지원센터 운영비 8,0408,040,000원

도 815

시 7,225

◎현장지원센터 사무실 임대료

6,000500,000원 * 12월

도 589

시 5,411

02 공공운영비 2,040 0 2,040

◎현장지원센터 공공운영비 2,0402,040,000원

도 204

시 1,836

301 일반보상금 190,768 0 190,768

도 19,077

시 171,691

09 행사실비보상금 10,080 0 10,080

◎현장지원센터 회의경비

10,080210,000원 * 4회 * 12월

도 1,008

시 9,072

12 기타보상금 180,688 0 180,688

◎현장지원센터 운영 180,688

○총괄코디네이터 활동수당

34,876363,289원 * 1인 * 8일 * 12월

도 3,488

시 31,388

○활동가 수당

145,812110,463원 * 5인 * 22일 * 12월

도 14,581

시 131,231

401 시설비및부대비 7,643,152 0 7,643,152

지 4,710,000

도 764,315

시 2,168,837



부서: 도시재생기획단

정책: 도시재생기획

단위: 도시재생활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 7,633,152 0 7,633,152

◎우암동 도시재생 뉴딜사업 7,633,1527,633,152,000원

지 4,704,000

도 763,315

시 2,165,837

03 시설부대비 10,000 0 10,000

◎우암동 도시재생 뉴딜사업 시설부대비

10,00010,000,000원

지 6,000

도 1,000

시 3,000

기록의 과거와 미래가 공존하는 운천신봉동 3,982,000 0 3,982,000

지 2,389,000

도 380,000

시 1,213,000

201 일반운영비 13,680 0 13,680

도 1,306

시 12,374

01 사무관리비 11,640 0 11,640

◎현장지원센터 운영비 5,6405,640,000원

도 534

시 5,106

◎현장지원센터 사무실 임대료

6,000500,000원 * 12월

도 577

시 5,423

02 공공운영비 2,040 0 2,040

◎현장지원센터 공공운영비

2,0402,040,000원 * 1개소

도 195

시 1,845

301 일반보상금 132,443 0 132,443

도 12,639

시 119,804

09 행사실비보상금 10,080 0 10,080

◎현장지원센터 회의경비

10,080210,000원 * 4회 * 12월

도 962

시 9,118

12 기타보상금 122,363 0 122,363

◎현장지원센터 운영 122,363

○총괄코디네이터 활동수당

34,876363,289원 * 1인 * 8일 * 12월

도 3,328

시 31,548

○활동가 수당

87,487110,463원 * 3인 * 22일 * 12월

도 8,349



부서: 도시재생기획단

정책: 도시재생기획

단위: 도시재생활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 79,138

401 시설비및부대비 3,835,877 0 3,835,877

지 2,389,000

도 366,055

시 1,080,822

01 시설비 3,825,877 0 3,825,877

◎운천신봉동 도시재생 뉴딜사업

3,825,8773,825,877,000원

지 2,383,000

도 365,055

시 1,077,822

03 시설부대비 10,000 0 10,000

◎운천신봉동 도시재생 뉴딜사업 시설부대비

10,00010,000,000원

지 6,000

도 1,000

시 3,000

행정운영경비(도시재생기획단) 51,200 0 51,200

기본경비 51,200 0 51,200

기본경비 51,200 0 51,200

201 일반운영비 13,100 0 13,100

01 사무관리비 13,100 0 13,100

◎기본업무수행활동비 5,000

◎기준경비(급량비)

7,680

◎정수기 렌탈료 420

500,000원 * 10명

8,000원 * 10명 * 8일 * 12월

35,000원 * 1대 * 12월

202 여비 24,000 0 24,000

01 국내여비 24,000 0 24,000

◎기준경비 24,000200,000원 * 10명 * 12월

203 업무추진비 2,100 0 2,100

04 부서운영업무추진비 2,100 0 2,100

◎기준액(10인이하) 2,100175,000원 * 12월

405 자산취득비 12,000 0 12,000

01 자산및물품취득비 12,000 0 12,000

◎노트북컴퓨터 1,500

◎전자복사기 5,500

◎문서세단기 1,000

◎디지털카메라 500

◎천공기 400

◎선풍기 700

◎진공청소기 300

◎온장고 400

◎텔레비전 1,000

1,500,000원 * 1대

5,500,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

500,000원 * 1대

400,000원 * 1대

70,000원 * 10대

300,000원 * 1대

400,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대



부서: 도시재생기획단

정책: 행정운영경비(도시재생기획단)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎냉장고 700700,000원 * 1대


